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Lovforslag nr. L 85. Fremsat den 6. december 1989 af skatteministeren (Fogh Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  v æ g t a f g i f t  a f  m o t o r k ø r e t ø j e r  m . v .  

(Afgiftsforhøjelse for personmotorkøretøjer og små varebiler) 

§1 

I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., jf. 

lovbekendtgørelse nr. 606 af 14. oktober 1988, 
foretages følgende'ændringer: 

1. § 3, stk. 1, A, affattes således: 

Udligningsafgift 
Vægtafgift 

kr. Motorkøretøj Påhængsvogn 
kr. kr. 

A. Personmotorkøretøjer, bortset fra busser (rute- og turistbi- 
ler m.v.) og hyrevogne. Påhængs- og sættevogne til person- 
befordring 

I. Egenvægt indtil 600 kg. 
Motorcykler. 
Afgift pr. køretøj: ,. 

12 måneder 452,00 111,80 

Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 678,00 167,60 

II. Egenvægt 601-800 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 828,60 204,90 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1130,00 279,40 

IV. Egenvægt 1.101-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1506,60 372,60 

V. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1958,60 
3 måneder 979,30 242,20 

VI. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
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6 måneder . 2711,90 
3 måneder 1355,95 335,30 

VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg. egenvægt: 
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75,35 18,60 15,10 

2. § 4, stk. 7 ,  og II, affattes således: 

Vægtafgift 

Motorkøretøj Påhængsvogn 
, kr. kr. 

I. Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 290,25 

II. Vare-og lastvogne m.v. indtil 3.090kg. tilladt totalvægt. 

Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 387,00 -  

Totalvægt 501 -1.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 580,50 101,25 

Totalvægt 1.001-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj : 

12 måneder 1161,00 202,50 

Totalvægt 2.001-2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 1548,00 270,00 

Totalvægt 2.501 -3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  홢 I 2052,00 270,00 

§2 

Loven træder i kraft den 1. juli 1990. 

Stk. 2. Afgiftsforhøjelsen får virkning for det 
enkelte køretøj fra og med den første afgiftspe- 
riode, der begynder den l. juli 1990 eller senere. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Som et led i finanslovsaftalen stiller regeringen for- 
slag om en nedsættelse af benzinafgiften og en forhø- 
jelse af vægtafgiften af personbiler og motorcykler 
med, 55 pct. 

For ikke-benzindrevne personbiler nedsættes ud- 
ligningsafgiften med et beløb svarende til vægtaf- 
giftsforhøjelsen. For de mindre, ikke-benzindrevne 
varebilers vedkommende foreslås udligningsafgiften 
ophævet og vægtafgiften forhøjet med et tilsvarende 
beløb. Herved opnås, at disse får en uændret afgifts- 
belastning, medens afgiftsbelastningen stiger for de 
benzindrevne varebiler. 

For en typisk benzindreven personbil i vægtgruppe 
801-1.100 kg forhøjes vægtafgiften med 801,90 kr. år- 

ligt og for en tilsvarende benzindreven varebil forhø- 
jes vægtafgiften med 756 kr. årligt. 

Den foreslåede afgiftsforhøjelse vil under forud- 
sætning af samme antal registrerede motorkøretøjer 
give en årlig merindtægt på ca. 1.250 mill. kr. For 
1990 vil provenuet udgøre ca. 625 mill. kr. 

Af merprovenuet fra forhøjelsen af vægtafgiften på 
ca. 1.250 mill. kr. vil de ca. 80 mill. kr. komme fra min- 
dre benzindrevne varebiler. 

Administrationsomkostningerne for Centralregi- 
steret for Motorkøretøjer ved lovens gennemførelse 
anslås til en engangsudgift på ca. 200.000 kr., som 
især vedrører EDB-udgifter. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af.., de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

1. § 3, stk. 7, A, affattes således: 

' : : : 홢 홢 , . , . Udligningsafgift 
Vægtafgift : : | ' 

- kr. Motorkøretøj Påhængsvogn 홢 홢 kr. kr. 

A. Personmotorkøretøjer, bortset fra busser (rute- og turistbi- 
ler m.v.) og hyrevogne. -Påhængs~ og sættevogne til persón- 
befordring 

I. Egenvægt indtil 600 kg. 
Motorcykler. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 452,00 111,80 

Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 678,00 167,60 

11. Egenvægt 601-800 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 828,60 204,90 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1130,00 279,40 

IV. Egenvægt 1.101-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1506,60 372,60 

V. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1958,60 -  - -  
3 måneder 979,30 242,20 

VI. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 2711,90 
3 måneder 1355,95 335,30 

VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg. egenvægt: 
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75,35 18,60 15,10 
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Udligningsafgift 
Vægtafgift 

kr. Motorkøretøj Påhængsvogn 
kr. kr. 

A. Personmotorkøretøjer, bortset fra busser (rute- og turistbiler m.v.) 
og hyrevogne. Påhængs- og sættevogne til personbefordring 

I. Egenvægt indtil 600 kg. 
Motorcykler. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 291,60 272,15 

Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 

6 måneder 437,40 408,20 
II. Egenvægt 601-800 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 534,60 498,95 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

6 måneder 729,00 680,40 
IV. Egenvægt l. l O l -1.300 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 972,00 907,20 

V. Egenvægtl.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

6 måneder 1263,60 
3 måneder 631,80 589,65 

VI. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

6 måneder 1749,60 
3 måneder 874,80 816,45 

VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg. egenvægt: 

3 måneder 48,60 45,35 15,10 

2. § 4, stk. 1, 1 og II, affattes således: - - - 
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Vægtafgift 

Motorkøretøj Påhængsvogn 
kr. kr. 

I. Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 290,25 

11. Vare-og lastvogne m.v. indtil 3.000 kg. tilladt totalvægt. 

Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 387,00 

Totalvægt 501 - 1.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 580,50 101,25 

Totalvægt 1.001-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 1161,00 202,50 

Totalvægt 2.001-2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 1548,00 270,00 

Totalvægt 2.501-3.000 kg. 
- Afgift pr. køretøj: 

12 måneder I . . . . . . . . . . . . .  2052,00 270,00 

Vægtafgift Udligningsafgift 

Motorkøretøj Påhængsvogn Motorkøretøj Påhængsvogn 
kr. kr. kr. kr. 

I. Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 101,25 - 189,00 

11. Vare- og lastvogne m. v. indtil 3.000 kg. tilladt 
totalvægt. 

Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 135,00 - I 252,00 

Totalvægt 501 - 1.000 kg 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 202,50 101,25 378,00 

Totalvægt 1.001-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder 405,00 202,50 
3 måneder 101,25 50,60 189,00 

Totalvægt 2.001 -2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
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12 måneder 540,00 270,00 
3 måneder 135,00 67,50 252,00 

Totalvægt 2.501-3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 

12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  540,00 270,00 - - 
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135,00 67,50 ' , 378,00 


